СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от 14 сентября 2016 года

        № 223
с.Кыра
О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ГЛАВЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КЫРИНСКИЙ РАЙОН», ВОЗГЛАВЛЯЮЩЕГО  АДМИНИСТРАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ФЗ «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь пунктом статьёй 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном вознаграждении Главы муниципального района «Кыринский район», возглавляющего  администрацию муниципального района «Кыринский район» .
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после размещения на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

«Кыринский район»

И.Н.Белов
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
муниципального района

«Кыринский район»

от 14 сентября 2016 года №223
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ГЛАВЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КЫРИНСКИЙ РАЙОН», ВОЗГЛАВЛЯЮЩЕГО  АДМИНИСТРАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ

1. Общие положения

 1. Настоящее Положение определяет размер и условия оплаты труда Главы муниципального района «Кыринский район», возглавляющего администрацию муниципального района «Кыринский район»,  на постоянной основе (далее также – Глава муниципального района).

2. Оплата труда Главы муниципального  района  производится за счет средств бюджета муниципального района «Кыринский район» в виде денежного вознаграждения, которое состоит из должностного оклада, надбавок и иных выплат.
 3. Главе муниципального района устанавливается денежное вознаграждение в размере, не превышающем 6,2 должностных оклада ежемесячно, состоящее из:

3.1. должностного оклада в размере 6926 рублей;
3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:

3.2.1. ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации в размере   0,5 должностного оклада;

3.2.2. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,7 должностных окладов);
 3.2.3. материальной помощи в размере  5  должностных окладов.
4. На установленное денежное вознаграждение производится начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями:

4.1. районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края;

4.2. процентной надбавки за стаж работы к заработной плате в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края.
2. Материальная помощь

 5. Выплата материальной помощи Главе муниципального района производится один раз в течение календарного года  в размере  5 должностных окладов.
6. Главе муниципального района, не отработавшему полного календарного года, материальная помощь начисляется пропорционально фактически отработанному времени в текущем году.

7. Право на выплату материальной помощи возникает  у Главы муниципального района  по истечении 6 месяцев со дня избрания на  должность.

8. В случае увольнения Главы муниципального района материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в соответствующем году, при условии наступления права на выплату  материальной помощи, за исключением увольнения  за виновные действия. Если материальная помощь в текущем  году была выплачена  в полном объеме , то при его увольнении  перерасчет указанной  материальной помощи не производится.
3. Фонд оплаты труда
9. Размер фонда оплаты труда Главы муниципального района  в расчете на год не может превышать 79,4 должностных оклада.

10. При формировании фонда оплаты Главы муниципального района кроме средств, предусмотренных в пункте 9 настоящего Положения, предусматриваются средства на выплату надбавок к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
11. За счет средств экономии фонда оплаты труда Главы муниципального района , по итогам отчетного периода им могут производиться иные выплаты стимулирующего характера.
Не допускается направление средств на иные выплаты стимулирующего характера Главе муниципального района  за счет средств экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления муниципального района «Кыринский район», который он возглавляет и(или) в состав которого входит.
_______________